平成 31年２月 18日

各 位
 会 社 名 株式会社アイ・ピー・エス

 銘 柄 名 株式会社ＩＰＳ

 代表者名 代表取締役 宮下 幸治

  （コード番号：4390 東証マザーズ）

 問合せ先 取締役管理本部長 林田 宣之

（TEL. 03-3549-7719）

連結子会社の増資の完了に関するお知らせ

 平成 30 年 11 月２日付の「連結子会社による増資の引受け及び債務の株式化（デット・エクイ

ティ・スワップ）に関するお知らせ」にて公表いたしました、日本の会計基準に基づく連結子会

社である InfiniVAN, Inc.による株主割当増資の結果、及び平成 30 年 11 月６日付の「連結子会

社による増資に関するお知らせ」にて公表いたしました、日本の会計基準に基づく連結子会社で

ある CorporateONE Inc.による第三者割当増資の結果について、平成 30 年 11 月９日付の「連結

子会社の増資の結果に関するお知らせ」にて 11月に払い込まれた増資の結果をお知らせいたしま

したが、未入金となっていた払込金などが入金され、平成 31 年２月 18 日までに当初公表した増

資における払込金額について、下記のとおり全額払込がなされ、増資手続きが完了いたしました

ので、お知らせいたします。

 本書類の為替換算レートは、１フィリピンペソ（以下、「PHP」といいます。）＝2.12 円として

おります。実際の為替換算レートは、変更となる場合がございます。

記

１．InfiniVAN, Inc.による株主割当増資の結果について

  分割払込のため、未入金となっておりました 157百万 PHPが入金され、下記のとおり増資が

 完了いたしました。

(1) 発行新株式数 530,000 株

(2) 払込金額の総額 583百万 PHP（1,235百万円）

 （１株につき 1,100PHP）

(3) 増加する資本金 583百万 PHP（1,235百万円）

(4) 引受株数及び CorporateONE Inc. 318,000 株（349百万 PHP）

払込金額 当社  212,000株（233百万 PHP）

なお、当社は、払込金額（233百万 PHP）全額をデット・エクイティ・スワップの実施により

貸付金から割当てております。

２．CorporateONE Inc.による第三者割当増資の結果

 分割払込のため、未入金となっておりました 47百万 PHPが入金されるとともに、入金遅れに

より新株発行が遅れた 10,000株について増資及び全額入金が完了いたしましたので、下記のと

おり増資が完了いたしました。

(1) 発行新株式数 31,800 株

(2) 払込金額の総額 349百万 PHP（741百万円）

 （１株につき 11,000PHP）

(3) 増加する資本金 349百万 PHP（741百万円）

(4) 引受状況 フィリピン企業・個人 10者 31,800株

 （当社グループ外の引受は、19,080株、209百万 PHP（444百万円））

以上